לפיכך קביעת ממצאים עובדתיים תוך יישום טכני של כללים פורמליים נוקשים עלולה להיחשב פעמים רבות כמלאכותית וחוטאת לגילוי האמת.
- 39 שם, בעמ' 575–576. כמו כן, ראו: ע"פ 7293/97 **זאפר נ' מדינת ישראל**, פ"ד נב(5) 460 (1998), וכן עניין **עזבון סילוורמן** (לעיל, הערה 35).
- 40 הלוי (לעיל, הערה 3) שם.
- 41 סעיף 11 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א–1971, נ"ח 421 קובע כי אמרתו של נאשם מותר להוכיח בעדותו של אדם ששמע אותה. די שהאישה תעיד על דוכן העדים על הודאת בעלה כדי שבית המשפט יהא רשאי לבסס ממצאים על תוכנה.

שכן בדרך זו עלולות להיכנס לבית המשפט ראיות מפוקפקות שעלולות להטעות את בית המשפט ולהרחיקו מהאמת.⁴²

איכות העדות

ראו: Spencer ; Civil Evidence (Scotland) Act 1988 (לעיל, הערה 2) בעמ' 1.

48 עם הערכים המוגנים ניתן למנות בין היתר את הזכות לפרטיות, ההגנה על שלמות התא המשפחתי (ראו: סעיפים 3 ו-4 לפקודת הראיות) וההגנה על בריאותם הנפשית של ילדים (סעיף 11 לחוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו–1955, ס"ח 96).

מכלי שני (על הפגמים הטבועים בה) על פני פסילתה הגורפת של הראיה רק משום שהיא לא נמסרה מכלי ראשון?

ודוק, אין להסיק מדברים אלו כי אני תומך בקבלת ראייה מכלי שני בכל מקום שבו הכלי הראשון אינו זמין לעדות, או כאשר עדותו בבית המשפט כרוכה בעלויות גבוהות או בהקצאת משאבים רבים.

ראו בעניין מהותו של "הדבר מה הנוסף": ע"פ 428/72 בן לולו נ' מדינת ישראל, פ"ד כח(1) 267 (1973); ד"נ 3081/91 קוזלי ואח' נ' מדינת ישראל, פ"ד מה(4) 441 (1991); ע"פ 6296/13 אדריס נ' מדינת ישראל (פורסם בנבו, 2015).

75 החריג נחקק במסגרת חוק לתיקון פקודת הראיות (מס' 4), התש"ם–1979, ס"ח 14. דיון מקיף בעניין סעיף 10א' לפקודת הראיות ראו: בן-תור (לעיל, הערה 73) בעמ' 409–534; הלוי (לעיל, הערה 73) בעמ' 560–595; עניין טובול (לעיל, הערה 34); שטיין (לעיל, הערה 20); נינה זלצמן, "גבייה מוקדמת של עדות, אמרה בכתב והחקירה שכנגד בהליך הפלילי", **עיוני משפט ח** (תשמ"ב) 584; אורי שטרומן, "האמת קבורה בעדות שמיעה", **המשפט א** (תשנ"ג) 239, בעמ' 242–246.

180 הפסיקה קבעה כי ראיות המספיקות לאישום הן אלה אשר עשויות להביא להרשעתו של אדם בעברה מסוימת, כאשר המבחן הוא מבחן קיומה של אפשרות סבירה להרשעה. ראו: בג"ץ 11221/05 נאסר נ' היועץ המשפטי לממשלה (פורסם בנבו, 19.4.2007); בג"ץ 2534/97 ח"כ יהב נ' פרקליטת המדינה, פ"ד נא(3) 1 (1997). כמו כן ראו הוראת סעיף 62(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, ס"ח 43, הקובעת כך: "ראה תובע שהועבר אליו חומר החקירה שהראיות מספיקות לאישום אדם פלוני, יעמידו לדין, זולת אם היה סבור שאין במשפט ענין לציבור..." עוד נקבע בפסיקה כי כאשר בתיק החקירה יש ראיות המותירות ספק סביר בדבר חפותו של החשוד, הרי שיש לסגור את תיק החקירה בעילה של אי־דיות הראיות.